樟 树 市 财 政 局

樟树市教育体育局

樟财教发[2024] 6号

关于下达 2024 年春季义务教育阶段
贫困学生资助金的通知

各乡镇（街道）中心学校、市直中小学校：

根据《江西省财政厅关于提前下达 2024年城乡义务教育补

助经费中央资金预算的通知》（赣财教指〔2023〕60号）文件

精神，我省继续对脱贫户学生、城镇贫困学生和其它六类贫困学

生发放生活补助（农村低保学生、农村特困救助学生、家庭经济

困难残疾学生或残疾人子女、烈士子女、孤儿、其它家庭经济困

难学生，以下简称“贫困学生”），为确保补助金及时发放到贫

困学生手中，现将有关事项通知如下：

一、发放标准

贫困寄宿学生补助标准为：小学生均 500元/学期、初中生

均 625元/学期(（特殊教育学校、随班就读残疾寄宿学生在此基

础上每生每学期增加 100元）)，贫困非寄宿学生补助标准在原

文件

有基础上减半。现将 2024年春季贫困学生补助下达给你们（具

体见附表）。

二、资金拨付程序

资助金由市财政局拨至各乡镇（街道）中心学校、市直中小

学，再通过“江西省惠民惠农财政补贴资金社会保障一卡通发放

监管平台”发放。资金发放完成，请各校将发放签收单和汇总表

发至学生家长手中签字核实，以便学生家长知晓并随时取款。

三、工作要求

此补助资金需确保脱贫户和城镇贫困学生的发放，公职人员

子女原则上不得享受资助。不得滞留和抵扣以前年度的欠款，严

禁以现金形式发放。

特此通知

附件：2024年春季义务教育阶段贫困学生人数、金额统计表

2024年 4月 10日

樟树市财政局办公室 2024年 4月 10日印发

附件：

2024 年春季义务教育阶段学校资助人数及资金统计表
单位： 人、元

序号 单位
小学 初中

总人数 总金额
人数 金额 人数 金额

合计 3052 824900 2403 1146550 5455 1971450

1 洋湖乡 120 30000 121 75825 241 105825

2 永泰镇 78 24000 74 46350 152 70350

3 大桥街道 81 21750 80 48325 161 70075

4 观上镇 103 29250 76 40412.5 179 69662.5

5 店下镇 95 27000 86 40625 181 67625

6 阁山镇 86 27250 91 56450 177 83700

7 张家山街道 265 71500 166 90100 431 161600

8 经楼镇 180 45250 94 57187.5 274 102437.5

9 洲上乡 131 38500 136 73225 267 111725

10 刘公庙镇 132 37600 99 52487.5 231 90087.5

11 吴城乡 54 14750 102 51875 156 66625

12 临江镇 255 63750 0 0 255 63750

13 昌傅镇 118 30000 132 50412.5 250 80412.5

14 中洲乡 75 20250 62 33750 137 54000

15 黄土岗镇 104 35700 91 53225 195 88925

16 义成镇 108 31750 97 60412.5 205 92162.5

17 实验学校 86 21500 106 33125 192 54625

18 广来学校 21 10600 38 24050 59 34650

19 药都外国语学校 11 5500 19 11975 30 17475

20 实验小学 102 25500 0 0 102 25500

21 二小 58 14500 0 0 58 14500

22 四小 121 30250 0 0 121 30250

23 六小 59 14750 0 0 59 14750

24 八小 113 28250 0 0 113 28250

27 药都小学 107 26750 0 0 107 26750

25 十小 85 21250 0 0 85 21250

26 清江小学 101 25250 0 0 101 25250

28 滨江小学 85 21250 0 0 85 21250

29 樟树中学 0 0 4 1250 4 1250

30 滨江中学 0 0 4 2500 4 2500

31 清江中学 0 0 162 61975 162 61975

32 樟树二中 0 0 307 95937.5 307 95937.5

33 樟树三中 201 65000 201 65000

34 特教学校 118 31250 55 20075 173 51325